30
Управление энергопотреблением
Контроллеры компенсации реактивной мощности и тиристорные модули
	 Микропроцессорное управление.
	 Точные измерения истинных
среднеквадратичных значений (TRMS).
	 Автоматическое «умное» регулирование.
	 Модификации с 2-24 ступенями и даже до

встроенным аналоговым датчиком, что обеспечивает
дополнительный контроль и автоматическое определение неполадок
–	 силовые подключения с помощью двойных винтовых контактных
зажимов (для модификаций до 60 квар), что заметно облегчает
подключение, особенно нескольких тиристорных модулей
параллельно возможность разветвления центральной фазы в
зависимости от компоновки щита коррекции коэффициента мощности
–	 крепление винтами или на DIN-рейку с факультативным креплением
EXP8003 (для модификаций до 60 квар).
Рабочие характеристики
–	 мощность ступени:
	 •	 7,5, 15, 30, 50 и 100 квар при 400 В пер. тока
	 •	 9, 18, 36, 60 и 120 квар при 480 В пер. тока
	 •	 30, 50 и 100 квар при 600...690 В пер. тока
–	 номинальное рабочее напряжение:
	 •	 400 В пер. тока (IEC и cULus) для модели DCTLA400...
	 •	 400...480 В пер. тока (IEC и cULus) для модели DCTLA480...
	 •	 600...690 В пер. тока (IEC), 600 В пер. тока (cULus) для модели
		  DCTLA690...
–	 номинальная частота 50/60 Гц

+ EXC1042
DCTL
+ EXC1042
DCTL
+ EXC1042
DCTL
+ EXC1042
DCRG8F + EXP1012
RS485
Код заказа Мощность ступени Кол-
во в
упак.
Вес
[кВАр] шт. [кг]
Модификации с номинальным напряжением 400 В пер. тока.
DCTLA4000075 7,5 кВАр при 400 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4000150 15 кВАр при 400 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4000300 30 кВАр при 400 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4000500 50 кВАр при 400 В пер. тока 1 2,84
DCTLA4001000 100 кВАр при 400 В пер. тока 1 6,68
Модификации с номинальным напряжением 400...480 В пер. тока.
DCTLA4800090 9 кВАр при 480 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4800180 18 кВАр при 480 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4800360 36 кВАр при 480 В пер. тока 1 1,74
DCTLA4800600 60 кВАр при 480 В пер. тока 1 2,84
DCTLA4801200 120 кВАр при 480 В пер. тока 1 6,68
Модификации с номинальным напряжением 600...690 В пер. тока IEC,
600 В пер. тока cULus.
DCTLA6900300 30 кВАр при 690 В пер. тока 1 2,84
DCTLA6900500 50 кВАр при 690 В пер. тока 1 2,84
DCTLA6901000 100 кВАр при 690 В пер. тока 1 6,68
Код заказа Описание Кол-
во в
упак.
Вес